
KOMENĎÁK, ZÁKLADNÍ ŠKOLA NOVÝ JIČÍN, KOMENSKÉHO 68, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

10. VYDÁNÍ 2021/2022

KOMENDA SE BAVÍ
jaké bylo zábavné dopoledne
ČTĚTE NA STRANĚ 3

NO BAG DAY
... aneb velká kreativita
ČTĚTE NA STRANĚ 2

ÚVODNÍK

V posledním čísle tohoto
školního roku se dozvíte pár tipů
na zahnání nudy, něco málo
z výletů některých tříd a hlavně
s největší akcí s názvem
„Komenda se baví“. Z velké
čísti se na této akci podílel
Žákovský parlament
a organizačně ji zajišťoval.
Výsledky více než měsíční práce
i záběry z dronu již brzy najdete
na webu školy, některá videa
a fotky z natáčení i z her již teď
na fb školy. My jsme se při tom
dobře bavili, snad pobaví i vás.
Přejeme příjemné čtení.
 
Redakce 

KOMENDA SE BAVÍ

foto: Kateřina Žatečková

Jak si ozvláštnit závěr školního
roku, který jsme s drobnými
pauzami na karantény strávili
celý ve škole? Nad tím jsme si
lámali hlavu několik měsíců.
V loňském roce patřil závěr
famóznímu Rainbow runu, a tak
jsme chtěli uspořádat něco
v podobně hravém duchu. Ale
pěkně popořádku … Úplně
na začátku byl požadavek
parlamentu na natočení klipu
napříč školou na zvolenou
skladbu, podobně jako

před devíti lety. Hlasovalo se
ve všech třídách pro jednu
za čtyř veselých tanečních
skladeb. Zvítězila skladba Danza
Kuduro, na niž pak třídy či
jednotlivci předvedli svá
vystoupení. Pak se seskupila
parta děvčat z 2. stupně,
scházela se dvakrát týdně
a secvičovala choreografii
na tuto skladbu. A aby tato snaha
nepřišla vniveč, tak jsme ještě
na pondělí 27. 6. domluvili
natáčení tohoto vystoupení
dronem na školním hřišti
s komparzem ze všech žáků
školy. Výsledky natáčení budou
v brzké době zveřejněny
na webu školy. A už se
dostáváme k onomu hravému
dopoledni s názvem „Komenda
se baví“. Role hlavních
iniciátorů a následně
i organizátorů se ujal Žákovský
parlament. Vymysleli a vytvořili
20 disciplín – sportovních,
zábavných i teambuildingových

pro všechny žáky 1. - 9. tříd, což
byl opravdu oříšek. Na poslední
chvíli, kdy časně ráno silně
zapršelo, a obloha hrozila dalším
deštěm, se podmínky pro pobyt
na hřišti výrazně změnily. Proto
jsme se uchýlili k plánu B
a téměř vše přesunuli do školy.
I přes provizorní podmínky jsme
se pobavili, zasmáli, zafandili si
i se zapotili a finanční odměna
v podobě jedlého papíru byla
příjemnou odměnou za naši
snahu.
 
Hana Šmídová a Žákovský
parlament

Čas o prázdninách
Možná si říkáte, proč čas
o prázdninách? Spousta z nás, co
chodíme na základku, se na ty
prázdniny víc něž těší. Jako
ve škole není vždycky špatně,
ale pauza se hodí. Tím, že nás
teď čekají prázdniny, budeme
mít spoustu času, možná více,
než by bylo zdrávo. To je ale
fajn, protože ten čas můžeme
vyplnit i kreativně. Tento čas nás
může naučit rozložit si plány.
V tomto nám pomáhá kalendář,
ale kalendář je docela nuda. Co
takhle zkusit prázdninový deník
? Jestli si někteří říkáte, že to
bude takový ten povinný deník
z 1.stupně, tak ten to vážně
nebude. Ukážu vám zábavnější
formát. Ať už v jakémkoliv
provedení doufám že se vám
článek bude líbit.
 
1.tip-plakát
 
Vytvoříte si plakát o velikosti A3
nebo větší či menší, je to pouze
na vás, jaký formát zvolíte.
V názvu bude třeba místo, které
chcete navštívit. Nakreslíte si
Českou republiku (či jinou zemi)
a na mapě zakreslíte místa, které
chcete navštívit (vše si ještě

vedle můžete vypsat).
Nezapomeňte ani na kalendář
(červenec-srpen), kam si
zapíšete, že jste ta místa opravdu
navštívili, a jako důkaz poslouží
obyčejná fotka.
 
2.tip-deník
 
Pro tento účel poslouží jakýkoliv
deník, jaký zvolíte je na vás,
může to být i obyčejný sešit
s linkami, nebo bez. Jestli si
uděláte úvodní stránku z fotek,
nebo tam bude kalendář, je zase
jen na vás. Na další stránku
můžete mít třeba čtenářskou
dílnu, kde budete zapisovat
knihy, co přečtete. Poté třeba
dovolenou nebo tábor.
 
3.tip-pevné desky
 
Budete potřebovat pevné desky
(s kroužkovou vazbou) libovolné
velikosti, barevné papíry, fixky,
nůžky, lepidlo v tubě,
eurosložku s drukem (pevnější
složka) jakéhokoliv formátu
a ozdoby (třpytky, gelové
propisky, fixy). Můžete si koupit
papíry přímo, které sedí do vaší
kroužkové vazby, nebo i
obyčejné papíry. Složku

s kroužkovou vazbou ozdobíte
zevnitř, připevníte složku třeba
na fotky plakát, suvenýry,
účtenky a další. Vše je na vás,
můžete pokračovat jak u tipu 1
nebo 2.
 
4.tip-fotodeník
 
Vytiskněte si fotky z výletů,
nebo jenom jednu z každého
dne, a nalepte do deníku/sešitu,
nebo do alba.
 
5.tip-nejdůležitější den
 
Udělej si velký plakát pouze
s tvým oblíbeným či nejlepším
dnem s prázdnin.
 
Do každého deníku můžeš
přiložit i aktivity pro případ
nudy. Všechny tyto aktivity
možná neoceníte hned, ale víte,
jak jednou za čas musíte uklidit
svůj pokoj? A pak všechny
krabice vydávají různé skvosty,
u kterých se tak krásně
vzpomínáááááá .....
To je vše, tak doufám, že se vám
tip na prázdninový deník líbil.
 
Niky Rakušanová

Prázdninový 
deník

foto: ilustrační foto



STRANA 2 / 3

10. VYDÁNÍ 2021/2022

Flascharův důl

foto: Míša Baarová

 
Dne 2. 6. se vydala třída 9. C
do Flascharova dolu.
Jedná se o důlní dílo z přelomu
19. a 20. století. Nachází se
v Novém Světě u Oder a těžila
se zde břidlice.
Musím uznat, že výlet to byl
velice povedený a naučný.
V dole jsme se dozvěděli plno

věcí o jeho historii a práci v něm
samotném. Zjistili jsme nové
věci o těžbě břidlice a těžké
dřině, která tuto těžbu
doprovázela.
Samotná prohlídka trvala asi
hodinu a byla s helmami
a čelovkami.
Závěrem bych chtěla říct, že
Flascharův důl je skvělý výlet
pro všechny věkové kategorie
a rozhodně návštěvu doporučuji,
stejně tak jako rozhlednu
ve Veselí u Oder, na které jsme
se zastavili.
 
Míša Baarová

foto: Míša Baarová

Pobyt v Janíkově sedle

foto: Hana Šmídová

Chčije a chčije ... Slovy klasika
by se dal shrnout průběh
dvoudenního výletu 7. C.
Bohužel tentokrát předpověď
meteorologů vyšla a naplnila se
vrchovatě, stejně jako půda
všude kolem hájenky v Janíkově
sedle vodou. Ale v mezidobí
mezi několika dešti jsme přece
jen stihli procházku na Raškův
kámen a zříceninu hradu Šostýn,
orientaci v mapě a luštění šifer,
rozdělávání ohně a vaření
kotlíkové polévky i opečení
buřtů a jiné aktivity v přírodě.
Když nás déšť zahnal do chaty,
došlo i na hry a soutěže. Asi
poprvé šly děti stezku odvahy
v pláštěnkách, ale i tak ji zvládli

všichni, neboť
kvůli nepřístupnosti terénu
musela být zkrácena. Děti si
samy chystaly jídlo a pobyt
zakončily perfektním úklidem
celé chaty, která po nájezdu
promáčených a zabahněných
sedmáků doznala trochu úhony.
I přes nepřízeň počasí jsme si
tyto dva dny užili, ale pod teplou
sprchu a na suché oblečení se
těšil úplně každý.
 
Žáci 7. C

NO BAG DAY

Na den, kdy se měly odevzdávat
učebnice, vyhlásil Žákovský
parlament poslední letošní výzvu
- NO BAG DAY neboli Den

bez batohů a tašek. Byl to docela
oříšek, zvlášť když měli všichni
přinášet učebnice, ale ukázalo
se, že někteří oplývají vysokou
mírou kreativity.
Mezi alternativními zavazadly
jsme tak mohli vidět všechno
možné od ranečků, kufrů, košíků
přes nákupní vozíky
po popelnici.
 
Žákovský parlament

foto: Nela Fardová



STRANA 3 / 3

10. VYDÁNÍ 2021/2022

KOMENDA SE BAVÍ ... ve fotografiích

foto: Hana Šmídová

KRÁSNÉ,
PROSLUNĚNÉ 
A VESELÉ
PRÁZDNINY VŠEM!!! 


